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Степанова Степанида Степановна

Год рождения: 04.03.1972

Образование: среднее  специальное ЯПУ№1 1991г, квалификация: Учитель начальных классов,  старший пионервожатый. Высшее ЯГУ ФЛФ 2004г, квалификация: Филолог. Преподаватель русского языка, литературы и теории, истории художественной культуры в межнациональном общении

Должность: учитель русского языка и литературы

Педстаж: 17

Категория: 1
Курсы повышения квалификации: 

-ИПК МО РС(Я) «Углубленное изучение литературы в профильных классах» (Романычева Е.С., г.Москва) Якутск 2005г.

-ИПКРО «Предпрофильное, профильное обучение и «Сатабыл» в системе модернизации образования» (Кондратьев П.П.) г.Якутск 2006г.

-Новосибирский ИПК и ПРО «Основные направления комплексных проектов модернизации системы образования: система оценки качества образования в условиях новой системы оплаты труда, проектирование как инновационный способ управления образовательным учреждением» (В.Я.Синенко) Сайылык-Новосибирск 2007г.
Распространение опыта: 

- Доклад «Родина и дом в современной русской прозе» на республиканских курсах повышения квалификации МО РС(Я) «Углубленное изучение литературы в профильных классах» 2005г

- Открытый урок «Состав слова, словосочетание» в 5 классе Мукучинской гимназии на республиканских курсах «Предпрофильное, профильное обучение» 2006г.
Награды: 

-Грамота Мукучинского Вилюйского образовательных округов от 16 апреля 1999г. за высокие результаты в олимпиаде среди учащихся начальных классов.

-Похвальная грамота УУО с занесением в трудовую книжку февраль 2004 за творческий подход в педагогической деятельности, за высокие результаты учащихся в улусной олимпиаде.

-Грамота ЯГУ от 23 апреля 2004г за лучший доклад по теме: «Фольклорные мотивы и народные обычаи и традиции в поэме Н.Некрасова Мороз Красный нос» на студенческой научной конференции.

-Грамота ИКМО «Кобяйский улус РС(Я)» от 16 октября 2005г. за активное участие в подготовке и проведении первых муниципальных выборов в Республике Саха (Якутия)

-Почетная грамота УУО от 10. 03.  2007г. за добросовестный, плодотворный труд в деле обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи 75-летним юбилеем школы

-Грамота администрации МСОШ от 01.05.08г в конкурсе «10 серебряных уроков» по теме «Внедрение философии Олонхо в учебно-воспитательный процесс» в номинации «Лучший сценарий урок».

-Похвальная грамота УУО за высокие показатели выпускников 

Тема самообразования:
	2005-2006
	2006-2007
	2007-2008
	2008-2009

	
	
	Лингворечевая деятельность учащихся
	Лингворечевая деятельность учащихся


Позитивные результаты

                                                2005-2006у.г.

	Учебная дисциплина
	             класс
	      успеваемость
	          качество

	
	
	
	

	
	
	                       
	

	
	
	
	

	
	
	
	


                                                 2006-2007у.г.

	Учебная дисциплина
	            класс
	      успеваемость
	          качество

	Русский язык
	                5
	             100%
	             58,3%

	
	                6
	             100%
	             50%

	
	              9 «а»
	             100%
	             42%

	
	              10
	             100%
	            61,5%

	Русская литература
	                6
	             100%
	            64,2%

	
	              9 «а»
	             100%
	             50%

	
	               10                    
	             100%
	             61,5%


                                                  2007-2008у.г.

	Учебная дисциплина
	            класс
	      успеваемость
	          качество

	Русский язык
	              6
	           100%
	             60%

	
	              7
	           100%
	             46,1%

	
	           10 «а»
	           100%
	             46%

	
	           10 «б»
	           100%
	             45,5%

	
	           11
	           100%
	             53,3%

	Русская литература
	            7
	           100%
	             76,6%

	
	            10 «а»
	           100%
	             46%

	
	            10 «б»
	           100%
	             45,5%

	
	            11
	           100%
	             80%


Участие в  олимпиадах

	Учебный год
	 Ф.И.ученика
	  предмет
	      класс
	     место

	2005-06
	 Афанасьева Варя          
	Русский язык
	         11
	        1

	
	Павлов Илья     
	
	         9
	        2

	
	Петрова Маша 
	
	         9
	        3

	
	Алексеева Саша 
	Русская литер.
	         11
	        2

	
	Яковлева Криста 
	
	         11
	        3

	
	Лепчиков Спартак 
	
	         9
	        3

	2006-07
	            -
	             -
	         -
	        -

	2007-08
	Павлов Илья
	Русский язык
	        11
	        1


Участие в научно-практических конференциях
2005-06 А.Варя «Шаг в будущее» доклад «Короленко и Якутия» сертификат

              Я.Криста Перевод с якутского на русский «Биографи»
Результаты проведения итоговой аттестации  
	№
	      выпуск
	       предмет
	  класс
	Кол-во уч-ся
	   Усп.
	   Кач.

	1
	Выпуск - 2003
	Русский язык
	      9
	
	
	

	
	
	литература
	      9
	
	
	

	
	
	Русский язык
	     11
	    12
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	2
	Выпуск-2006
	Русский язык (обяз)
	     9
	    14
	     71%
	  53,4%

	
	
	Русский язык (выб.)
	     9
	     2
	   100%
	  100%

	
	
	Русская литер.(выб)
	    9
	      3
	   100%
	  100%

	
	
	Русский язык(ЕГЭ)
	    11
	     14
	   78,6%
	  21,4%

	
	
	Русская лит (ЕГЭ)
	   11 
	      5
	   100%
	  40%

	
	
	Русская лит (трад)
	    11
	     9
	   100%
	  100%

	3
	Выпуск-2008
	Русский язык (обяз)
	     9
	     14
	   100%
	  71,4%

	
	
	Русский язык (ЕГЭ)
	     11
	     15
	   53,3%
	   6,6%


Результаты ЕГЭ
	Предмет


	                2003г.
	               2006г.
	            2008г.

	
	кол-во уч.
	%усп.
	%кач.
	 кол-во уч.
	%усп.  
	%кач.
	кол-во уч.
	%усп.
	%кач.

	Русский язык
	  9
	77,7
	 11,1
	  14
	78,6
	21,4
	15
	53,3
	6,6

	Русская литер-ра
	  3
	66,6
	    -
	   2
	100
	  50
	   -
	    -
	   -
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              Русский   язык                                                 Русская    литература
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Данные о поступлении в ВУЗы и ССУЗы

	№
	Учебные заведения
	         2003г.
	        2006г.
	        2008г.

	1
	Всего выпускников
	           12
	          14 
	           15

	2
	ВУЗ
	            3
	           5
	            6

	3
	ССУЗ.
	            5
	           7
	            9

	4
	Лицеи, ПТУ
	            3
	           - 
	            -

	5
	Не учатся
	            1
	            2
	            -
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Поступление выпускников в ВУЗы по  гуманитарному профилю
	№
	Ф.И. выпускника
	   курс
	Учебное заведение
	Факультет, отделение
	Специальность

	1
	Афанасьева Варя
	     3
	АГИКиИ
	Информационных, библиотечных технологий
	Преподаватель русской литературы, библиотекарь.

	2
	Яковлева Криста
	     3
	АГИКиИ
	Информационных, библиотечных технологий
	Преподаватель русской литературы, библиотекарь.


Классное руководство. Воспитательная работа.
          Отслеживание трудоустройства выпускников на 2008 год

Выпуск 2003
	№
	Ф.И.выпускника
	Учебное 
	специальность
	Место работы
	Семейное положение

	1
	Алексеев Кеша
	АГИКИ
	Хореограф-балетмейстер
	
	холост

	2
	Алексеева Агаша
	Моковская гуманитарная академия
	з/о юриспруденция
	
	семья

	3
	Бурлаку Мария
	-ЯГИТИ

-Сибирский университет потребительской кооперации
	Экономист-бухгалтер;

з/о Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	
	семья

	4
	Гуляев Юрий
	Художественное училище
	
	ТЗЦ «Унаардаах»
	семья

	5
	Егоров Петя
	-СПТУ 16
-Высшая школа милиции
	-Газослесарь;

- ведомственная охрана
	Армия п.Сангар ОВД милиция
	семья

	6
	Иванов Коля
	ЯГУ ФО
	Учитель 
	г.Мирный

Учитель физкультуры
	КМС по национальным видам спорта; холост

	7
	Кононова Юлия 
	-ЯПУ-2
-Филиал Челябинского института 
	-учитель музыки

-з/о юриспруденция
	
	Семья

	8
	Кононова Оля
	
	парикмахер
	г.Якутск медсестра
	холост

	9
	Михайлов Руслан 
	-филиал ЯГИТИ
-Институт управления
	-технолог-программист

з/о менеджмент персонала
	    г. Якутск ИПКРО начальник общего отдела
	семья

	10
	Семенова Маша
	ЯПУ-2
	Учитель музыки
	г.Тикси учитель музыки
	семья

	11
	Шестаков Кеша
	ЯПИ
	Социальный педагог
	армия
	холост

	12
	Яковлев Валера
	Намский профессиональный лицей 
	электрогазосварщик
	армия
	холост


Выпуск 2008
	№
	Ф.И.выпускника
	Учебное заведение
	специальность

	1
	Алексеева Евдокия Александровна
	Кооперативный техникум
	технолог



	2
	Алексеев Данил Григорьевич 
	ЯСХТ 
	гос мун управление



	3
	Аржаков Константин Герасимович
	Нерюнгринский филиал ЯГУ
	Подземная разработка полезных ископаемых

	4
	Захария Вячеслав Владимирович 
	ЯАТУ (Якуск авиац технич училище)
	Техническая эксплуатация летных аппаратов и двигателей

	5
	Кононов Николай Егорович 
	ЯГУ БГФ
	Природопользование

	6
	Лепчиков Спартак Юрьевич
	ЯФМПА (Якут филиал Московской полицейской акдемии)
	Правоохранительные органы

	7
	Михайлова Сардана Николаевна
	ЯГУ ФТИ 
	Технолог ювелирного производства

	8
	Михайлова Мария Федотовна
	Якутский Технологический колледж
	Коммерция

	9
	Неустроева Нюргуяна Ивановна
	ФИНТЕХ
	бухгалтер

	10
	Петрова Мария Александровна
	ЯГУ ФТИ 
	Технолог ювелирного производства

	11
	Павлов Илья Ильич 
	ЯГУ КГФ
	Юридическое отд

	12
	Семенов Николай Степанович
	Якуск коммун техникум
	сантехник

	13
	Степанов Николай Кононович
	ЯАТУ
	Техническая эксплуатация летных аппаратов и двигателей

	14
	Софронов Андрей Игоревич
	Якуск коммун техникум
	Городостроительный гадактор

	15
	Шестаков Нюргун Геннадьевич 
	ГГИ  при ЯГУ
	МЧС
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